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Sąd  Rejonowy  w  Kościanie  uznał,  że  nałożone  na  Polaków
przepisy  zobowiązujące  do  noszenia  masek  powinny  być
wprowadzane w drodze ustawy a nie rozporządzenia. Po drugie –
nakaz  środków  profilaktycznych  może  dotyczyć  tylko  chorych
bądź podejrzewanych o zachorowanie.

Sprawa dotyczy zdarzenia z 18 kwietnia, gdy jeszcze miało
obowiązywać rządowe rozporządzenie o nakazie wychodzenia poza
dom wyłącznie z zakrytym nosem i ustami. Nie można było także
swobodnie poruszać się w przestrzeni publicznej, poza sprawami
niecierpiącymi zwłoki.

Sąd w Kościanie zgodził się z obwinionym, iż rządowe nakazy i
ograniczenia są niezgodnie z prawem.

W związku z tzw. obowiązkiem zakrywania twarzy funkcjonariusze
pouczyli ogółem 42 tysiące osób, a mandatami ukarali aż 13
tysięcy.

Tymczasem po sobotnim wiecu wyborczym prezydenta Andrzeja Dudy
we Wrocławiu policja zamierza skierować do sądu wnioski o
ukaranie  organizatorów  dwóch  największych  zgromadzeń  –
zwolenników  urzędującego  prezydenta  oraz  jego  przeciwników.
Według policji w obu zgromadzeniach uczestniczyło zbyt dużo
osób.

W sobotę we wrocławskim Rynku, jak podał wrocławski magistrat,
oprócz  wiecu  poparcia  dla  urzędującego  prezydenta,
zarejestrowanych  było  jeszcze  siedem  innych  zgromadzeń.
Podczas  wystąpienia  prezydenta  Andrzeja  Dudy  kilkaset  osób
manifestujących pod szyldem Strajku Kobiet i KOD, gwizdami
oraz okrzykami próbowało zagłuszać jego przemówienie.

Obecnie obowiązujące w Polsce przepisy w związku z epidemią
koronawirusa ograniczają liczbę uczestników gromadzeń, imprez,
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spotkań oraz zebrań do 150 osób.

Rzecznik  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  we  Wrocławiu  nadkom.
Kamil  Rynkiewicz  w  wydanym  w  niedzielę  oświadczeniu
podkreślił,  że  w  związku  z  sobotnimi  dwoma  największymi
zgromadzeniami, jakie odbywały się na terenie wrocławskiego
Rynku, policja prowadzi czynności wyjaśniające zmierzające do
skierowania  wniosku  o  ukaranie  do  sądu,  w  związku  z
przekroczoną dopuszczalną liczbą uczestników zgromadzenia.

Rynkiewicz  podkreślił,  że  podobne  działania  dolnośląska
policja podejmowała w ostatnich tygodniach również w stosunku
do  organizatorów  innych  zgromadzeń,  na  których  stwierdzono
przekroczenie dopuszczalnej liczby uczestników.
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